

## Domes 2010. gada 16. decembra ārkārtas sēde

Akceptēja personu grupas, kas sastāv no SIA „Kurzemes ligzda” un AS „Būvuzņēmums Restaurators”, darbu izpildes termiņa pagarinājumu būvobjektam „Ēku kompleksa Baznīcas ielā 1 un Strautu ielas, Kuldīgā, rekonstrukcija. 1., 2., 3. kārtā”, paredzot, ka visa objekta nodošanas termiņš tiek noteikts līdz 2011. gada 1. jūnijam.

Akceptēja SIA „Virtu” projektēšanas darbu izpildes termiņa pagarinājumu līgumam par izmaiņām būvprojekta „Ēku kompleksa Baznīcas ielā 1 un Strautu ielas, Kuldīgā, rekonstrukcija” interjerā sadaļā „A”, „B” ēkai, arhitektūras un būvkonstrukciju sadaļā „B” ēkai, paredzot, ka no-

teiktāis grozījumu izstrādāšanas termiņš ir līdz 2010. gada 30. decembrim.

Nolēma par finansālās palīdzības sniegšanu dzīvojamās mājas īpašniekiem Strautu iela 3, Kuldīgā, lemt pēc saistošo noteikumu un 2011. gada budžeta apstiprināšanas.

Nolēma organizēt konkursu „Ziemassvētki Kuldīgas novadā 2010” no 2010. gada 16. decembra līdz 2011. gada 16. janvārim. Apstiprināja konkursa nolikumu un izmaksas Ls 100 no pamatbudžeta. Izveidoja konkursa komisiju.

Nolēma rīkot nēģu rūpnieciskās zvejas tiesību nomas atklātu izsoli 2010. gada

28. decembrī un apstiprināja izsoles nolikumu.

Nolēma, ka Kuldīgas novada pašvaldība ar SIA „SPMK” slēdz nomas līgumu par telpām Kaļķu ielā 33, Kuldīgā, daļā no ēkas izvietojot izglītības iestādi līdz 2011. gada 31. augustam. Akceptēja nomas maksu Ls 1 par kvadrātmetru. Noteica, ka par telpu izmantošanu izglītības iestādes vajadzībām atbilstīga ir KMZV direktore Valda Gaura.

Nolēma pārtraukt tiesvedību uzsāktājam civillietas nr. C19049310 un nr. C19051310 un slēgt vienošanos ar Induli Laškovu par viņa atteikšanos no pras-

bām uzsāktajās civillietās, kā arī izmaksāt I. Laškovam Ls 6000.

Izdarīja izmaiņas Kuldīgas novada Domes 28.10.2010. lēmumā nr. 18, p. 33. „Par Kuldīgas novada speciālās izglītības iestāžu vadītāju un pedagoģu darba samaksu 2010./2011. mācību gada 1. pusgadā.”, punktu 3.1. izsakot redakcijā „Pelču speciālajā internātpamatskolā-attīstības centrā – Ls 1087 (no 01.12.2010. līdz 31.12.2010.)”.

Apstiprināja 2010. gada 16. decembra ziņojumu par būvprojekta „Sporta skolas rekonstrukcija Kalna ielā 6, Kuldīgā” publiskās apspriešanas rezultātiem.

## Domes 2010. gada 29. decembra sēde

### Zemes noma

Izbeidza nomas līgumu ar Augustu Pudānu par zemesgabalu „Dikši” un Nelliju Dadzi par zemesgabalu „Palīgsaimniecībās” Turlavas pagastā, ar Valentīnu Šmidbergu par zemes vienību „Saknēs 3” Ēdoles pagastā, ar Sandru Sili par zemi „Pauklejās-1” Rumbas pagastā, ieskaitot 8,8 ha rezerves zemes fondā.

Pārtrauca zemes nomas līgumus ar Lāsmu Pūri, Annu Liepiņu, Gaidu Cielavu, Martu Bulli un Valdi Šironu par mazdārzīņu nomu Pelču pagastā.

Iznomāja Artim Kasakovskim zemi mazdārzīņam „Palīgsaimniecībās”, Naurim Gunikam zemi „Kikuru pļavās” un „Grīnēs” Turlavas pagastā, Aivaram Bēricam zemi „Palīgsaimniecībās” un „Attīrīšanas stacija”, Gunāram Rūdumim, Elgai Bēricai un Jānim Benislavskim zemi „Palīgsaimniecībās” Vārmes pagastā, Aivaram Hoieram un Intam Šmidbergam „Saknēs 3”, Artim Immeram „Mātru laukā” Ēdoles pagastā, Naurim Ozoliņam zemi „Pie Atpūtām” Kabiles pagastā, Rutai Tamsoni zemi teritorijā „Pagasta centrs”, Silvai Zālītei, Ivetai Plēgermani, Inesei Māzerei, Gunai Segliņai, Aleksandrai Tīlei, Dzidrai Zernevicai, Ingai Reimanei, Lijai Leskavniecai, Gunai Janekai zemes reālo daļu zemes vienībā „Skola”, Arvīdam Segliņam zemi „Skarās”, Aijai Irbei „Stariņos”, Ingai Vaiņusei „Ābelītēs”, Gunitai Boldišai „Puķuzirņos”, Sarmītei Maksimovai „Upenēs”, Modrim Dergačam „Kundos”, Andrim Kārķliņam „Pagasta centrā” 0,2 un 1,5 ha, Austrai Poriņai „Ābelēs”, Annai Dergačai zemesgabalu „Dzelmes” Snēpeles pagastā.

Pagarināja nomas līgumu ar Ilonu Mārtiņsoni par zemes vienību „Mātru laukā”, ar Arti Immeru „Saknēs 22”, ar Agri Jackeiviču „Saknēs 18” Ēdoles pagastā, ar Aiju Aljjevu, Aivaru Birziņu, Kāri Pētersonu, Jāni Šneideru un Kiru Zigrīdu Štrausi „Ābedārzos” Ivandes pagastā.

Mainīja zemes nomas līgumu ar Tatjanu Pulturi par zemi „Kikuru pļavās” Turlavas pagastā.

Par vienu gadu pagarināja zemesgabala Cepļa ielā 1, Kuldīgā, nomas līgumā noteiktos termiņus.

Ieskaitīja rezerves zemes fondā zemesgabalu „Vilklejas” Ivandes pagastā.

Konceptuāli atbalstīja Inas Celitānes ierosinājumu par pašvaldības nekustamā īpašuma „Mazīvande” zemesgabala sadalīšanu Ivandes pagastā.

Atdalīja no zemesgabala ar kadastra nr. 62600110033 divus ha un iznomāja tos Aijai Ivānei īpašuma „Kalnozoli” Zaļāmuizā uzturēšanai Kurmāles pagastā.

Noteica, ka Kurmāles pagasta zemesgabala „Gravenieki” lietotājai Martai Zvejai lietošanas tiesības ir izbeigušās, atdalīja no zemesgabala 2,43 ha un iznomāja tos M.Zvejai uz 10 gadiem.

Atcēla Kuldīgas novada Domes 2010. gada 28. oktobra lēmumu „Par lauksaimniecības zemes Ēdoles pagastā, Kuldīgas novadā iznomāšanu Pēterim Moldovānam”.

Izbeidza zemes lietošanas tiesības zemesgabala Ievu alejā 43, Kuldīgā, lietotājam Andrim Ozolam.

Izbeidza starp Daci Strazdiņu un Kuldīgas pilsētas Domi 2007. gada 13. augustā noslēgto zemes gabalu Kuldīgā, Ziedoņa ielā 33 un Ventas ielā 33 apsaimniekošanas līgumu un nodeva zemes

gabalu lietošanā biedrībai „SDK jaunieši” biedrības darbības un mērķu īstenošanai.

Piedāvāja zemesgabala Muceniekam ielā 20, Kuldīgā, īpašniekam Gunāram Zvingulim slēgt zemes nomas līgumu ar Kuldīgas novada pašvaldību par zemesgabala daļas, plat. 75 m<sup>2</sup>, nomu.

Uzdeva Kuldīgas novada pašvaldības Nekustamo īpašumu nodaļai sagatavot vienošanās par izmaiņām saistībā ar pievienotās vērtības nodokli un kadastrālo vērtību visos zemes nomas līgumos, kas noslēgti līdz 2010. gada 30. decembrim.

### Nekustamais īpašums

Nodeva atsavināšanai pašvaldības nekustamo īpašumu „Šķībgāļi” Ēdoles pagastā.

Ierosināja nodot atsavināšanai pašvaldības nekustamo īpašumu Dārzniecības ielā 15, Kuldīgā.

Atlika uz janvāra Attīstības komitejas sēdi jautājumu par grozījumiem zemesgabala daļā Dārzniecības ielā 7A, Kuldīgā. Lauza 2000. gada 1. februārī starp Rendas pagasta padomi un Rasmu Puriņu noslēgto pirkuma pārdevuma līgumu par nekustamo īpašumu „KĶesteri” (nosaukums mainīts uz „Dīķi”) un nolēma atmaksāt R.Puriņai iemaksātos Ls 1872,53.

Konceptuāli atbalstīja nekustamā īpašuma Kuldīgā, Liepājas ielā 37, atsavināšanu, ieguldot to SIA „Kuldīgas komunālie pakalpojumi” pamatkapitālā.

Iznomāja nedzīvojamo telpu Pilsētas laukumā 2, Kuldīgā, SIA „Kuldīgas komunālie pakalpojumi”, noteica nomas maksu Ls 2,10 par vienu m<sup>2</sup> mēnesī.

Nolēma rīkot nomas tiesību publisku izsoli apbūvei paredzētajam zemesgabalam Pilsētas laukumā 7A, Kuldīgā.

### Izglītība

Apstiprināja Kuldīgas pirmsskolas izglītības iestāžu nokomplektēto grupu sarakstu.

Izveidoja Kuldīgas novada Domes Jaunatnes lietu konsultatīvo komisiju un apstiprināja tās nolikumu.

### Finances

Izslēdza no Kabiles pagasta parvaldes grāmatvedības uzskaites debitoru parādus par dzīvokli nr. 1 mājā „Briļanti” (Ls 205,45) un par dzīvokli nr. 6 mājā „Jaunsudrabiņi” (Ls 86,27), un norakstīja tos iestādes zaudējumos.

Atļāva Ēdoles pagasta pārvaldei dzēst nekustamā īpašuma pamatparādu un nokavējuma naudu par nekustamajiem īpašumiem „Ūpi”, „Gārņi”, „Maiziši”, „Magones” un „Lāciši”, kā arī par iznomāto zemi „Saknēs 18” Ēdoles pagastā.

Nolēma ņemt ilgtermiņa aizņēmumu no Valsts kases ELFLA projekta „Dzīvojamās mājas – ēdnīcas rekonstrukcija par saieta namu” „Kultūras” Kabiles pagastā” priekšfinansēšanai.

Pārņēma nepabeigtās celtniecības izmaksas Kuldīgas novada pašvaldības bilancē no Padures pagasta pārvaldes, Rumbas pagasta pārvaldes un Ēdoles pagasta pārvaldes bilances.

Atlika SIA „Kuldīgas siltumtīkli” nomas maksas parāda par nekustamo īpašumu Lapeļu ielā 8, Kuldīgā, samaksu līdz 2012. gada 1. oktobrim.

Piešķirta papildu finansējumu (Ls 5802,56) SIA „Kuldīgas ūdens” 2010. gadā deleģētā lietusūdeņu savākša-

nas sistēmas uzturēšanas uzdevuma izpildei.

Sadalīja termiņos nokavēto nodokļu maksājumu samaksu par nekustamo īpašumu Graudu ielā 5 un Graudu ielā 5A, nosakot, ka īpašniekam Jānim Slišanam maksājumi veicami 2011. gadā proporcionāli pa ceturkšņiem.

Noteica maksu Ls 2 + PVN par SIA „Kuldīgas siltumtīkli” vārdā saskaņotajiem topogrāfiskajiem plāniem.

### Atbalsta projekts

Konceptuāli atbalstīja Kuldīgas kultūras biedrības „Līvija” ieceri realizēt projektu „Tēlnieces Līvijas Rezevska ideju papildījums” un piešķirt līdzfinansējumu Ls 1000, ja ELFLA projekts tiek apstiprināts.

Konceptuāli atbalstīja biedrības „Mēs Pelčiem” ieceri iegādāties papildaprīkojumu ēkas „Pagrabiņš” labiekārtošanai Pelču pagastā, piešķirt līdzfinansējumu Ls 500 un Pelču pagasta pārvaldei slēgt nomas līgumu ar biedrību par „Pagrabiņu” telpām uz 7 gadiem, ja ELFLA projekts tiek apstiprināts.

Atbalstīja biedrības „Watchman’s House” ieceri īstenot projektu „Inovātīvs Kuldīgas Pils sarga namiņš – kultūras tūrisma atbalsta informācijas punkts” un piešķirt līdzfinansējumu Ls 300, ja projekts tiek apstiprināts Latvijas Kopienas iniciatīvu fonda programmā.

Konceptuāli atbalstīja nodibinājuma „Fonds „Libavas filma”” sadarbības piedāvājumu 2011. gadā virtuālā kino muzeja attīstībai un Kuldīgas kino vēsture pētniecībai.

Akceptēja dalību ELFLA 413. pasākuma ietvaros rīcībā „Iedzīvotāju sabiedrisko aktivitāšu iespēju veicināšana” un nodrošināja projektam pašvaldības līdzfinansējumu Ls 350.

Nolēma piedalīties atklātā projekta konkursā Rīcības programmas EZF atbalsta ieviešanai 2007.–2013. gadam pasākuma „Teritorijas attīstības stratēģiju īstenošana” I kārtā un iesniegt projekta pieteikumu „Pašvaldības autoceļa Vetrķinika – Palejas posma rekonstrukcija”, nodrošinot pašvaldības līdzfinansējumu.

Konceptuāli atbalstīja biedrības „SDK jaunieši” ieceri realizēt projektu „Bērnu un jauniešu aktīvā atpūtas parka Pārventā labiekārtošana un apsaimniekošana”, nolēma piešķirt līdzfinansējumu Ls 722, ja ELFLA ietvaros projekts tiek apstiprināts.

Konceptuāli atbalstīja biedrības „Burbuļi” ieceri iegādāties ūdens tūrisma inventāru un organizēt pasākumus un nometnes ar ūdenstūrisma aktivitātēm, iesaistot Kuldīgas novada bērnus un jauniešus, un piešķirt līdzfinansējumu Ls 1000, ja projekts ELFLA tiek apstiprināts.

Konceptuāli atbalstīja biedrības „Ekstremālo sporta veidu klubs BMX RIDE Kuldīga” ieceri izveidot Kuldīgas pilsētas iekšējā BMX, skeitborda un inline braukšanas parku un piešķirt līdzfinansējumu Ls 1654, ja ELFLA projekts tiek apstiprināts.

### Būvniecība

Saskaņoja smilts-grants un smilts atradnes „Grantskalni-Sprinčupe” iecirknim „Ādiņas” rekultivācijas veidu Kurmāles pagastā.

Akceptēja pilnsabiedrību „AVA un Partneri” darbu izpildes termiņa pagarinājumu būvobjektam „Piltenes, Liepājas ielas un daļas no Pilsētas laukuma rekonstrukcija,

Kuldīgā” sakarā ar to, ka objektā paredzēti papildu darbi, paredzot, ka būvdarbu izpildes termiņš tiek noteikts līdz 2011. gada 30. janvārim.

Akceptēja SIA „Projekts-3” projektēšanas darbu izpildes termiņa pagarinājumu, paredzot, ka noteiktā būvprojekta iesniegšanas termiņš ir 2010. gada 29. decembris.

Akceptēja AS „VCI” projektēšanas darbu izpildes termiņa pagarinājumu, paredzot, ka noteiktā būvprojekta iesniegšanas termiņš ir 2010. gada 29. decembris.

### Sociālie jautājumi

Divām personām apmaksāja ilgstošās sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumu centrā „Venta”, maksājot starpbiņu uzturēšanās izdevumiem un klienta maksājumu 90% apmērā no pensijas un piemaksas pie pensijas, sākot no dienas, kad persona sākusī saņemt pakalpojumu.

### Dažādi

Atcēla Kuldīgas novada Domes 2010. gada 25. novembra lēmumu „Par pieturvietu apsaimniekošanu Kuldīgas pilsētā” un noteica, ka par pieturvietām rīkojama nomas tiesību izsole.

Apstiprināja Kuldīgas novada Domes priekšsēdētājas 2010. gadā izlietos līdzekļus degvielas iegādei un automašīnas uzturēšanai un piešķirta līdzekļus 2011. gadam.

Mainīja vairākiem Valsts kases aizdevuma līgumiem piemēroto procentu likmi uz likmi, ko fiksē ik pēc viena gada.

Apstiprināja Kuldīgas novada Domes saistošos noteikumus nr. 2010/35 „Kuldīgas novada Domes 2010. gada budžeta grozījumi”.

Apstiprināja Kuldīgas novada pašvaldības ielu, ceļu, tiltu un satiksmes pārvadu sarakstu.

Apstiprināja Padures pagasta teritorijas plānojuma grozījumus un izdeva saistošos noteikumus nr.2010/34 „Kuldīgas novada Padures pagasta teritorijas plānojuma grozījumu grafiskā daļa un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”.

Slēdza sadarbības līgumu starp Kuldīgas novada pašvaldību un biedrību „Watchman’s House” par vides objekta „Teleport” izveidošanai un uztādīšanai nepieciešamo līdzekļu ziedošanu vākšanu un sadarbību dažādu ar to saistītu pasākumu īstenošanā.

Piešķirta politiski represētās personas statusu un izsniedza politiski represētās personas apliecību Stāņslavai Šteinbergai.

### Nosaka darba samaksu

Apstiprināja nolikumu „Par Kuldīgas novada Domes un Kuldīgas novada pašvaldības amatpersonu un darbinieku atlīdzību”.

Noteica Kuldīgas novada Domes deputātu atlīdzību par nostrādātajām stundām Domes, Domes komiteju un komisiju sēdēs, kā arī par deputāta pienākumu pildīšanu ārpus Domes, Domes komiteju un komisiju sēdēs.

Noteica Kuldīgas novada Domes priekšsēdētājas, viņas pirmā vietnieka, vietnieka un izpildedirektora mēneša darba algu.

Noteica Kuldīgas novada Domes komitejas priekšsēdētāja atlīdzību par nostrādātajām stundām Domes, Domes komiteju un komisiju sēdēs, kā arī par deputāta pienākumu pildīšanu ārpus Domes, Domes komiteju un komisiju sēdēs.

## INFORMĒ „DARĪSIM PAŠI!”

### Kā pareizi veikt iepirkumu

Līdz 2011. gada 20. janvārim vēl var iesniegt projektu pieteikumu Rīcības programmas Eiropas Zivsaimniecības fonda atbalsta ieviešanai 2007. – 2013. gadam pasākuma „Teritorijas attīstības stratēģiju īstenošana” I kārtai.

Šoreiz informācija par to, kā veikt iepirkumu procedūru.

Pirms iesniegt projekta iesniegumu, atbalsta pretendents pareizi ir jānosaka piegāžu, pakalpojumu vai būvdarbu paredzamā līgumcena. Tā jāplāno, balstoties uz:

- pasākuma mērķi (vai jomu kopumā);

- nosakot, vai preces un pakalpojumi ir līdzīga veida – vienots mērķis un piegādātāju loks, piemēram, **5.1.3. rīcības „Teritorijas labiekārtošana”** viens piegādātāju loks ir apsaimniekošanas iekārtām, viens – ēku būvniecībai vai rekonstrukcijai, viens – būvmateriāliem u.tml;

- laika periodu – ja projekta īstenošanas termiņš pārsniedz 12 mēnešus, tad līdzīgu preču vai pakalpojumu līgumcenu summē vismaz 12 mēnešu periodā (laiku rēķina no iegādes brīža).

Saskaņā ar 2009. gada 14. jūlija MK noteikumiem nr.783 „Kārtība, kādā piešķir valsts un Eiropas Savienības atbalstu lauku un zivsaimniecības attīstībai” ar grozījumiem atbalsta pretendents jāsniedz apraksts brīvā formā, kurā norādīts, kādā veidā atbilstošajai iegādei ir noteikta zemākā cena, pievienojot informāciju par aptaujātajiem uzņēmējiem, reklāmas bukletus ar cenām vai citu informāciju, kas apliecina noteiktās cenas objektivitāti un atbilstību tirgus situācijai (saskaņā ar 2009. gada 14. jūlija MK noteikumu nr.783 „Kārtība, kādā piešķir valsts un Eiropas Savienības atbalstu lauku un zivsaimniecības attīstībai” **4.5. punktu**). Atbalsta pretendents uzņemas atbildību par dažādu piegādātāju piedāvājumu salīdzinājumu un izdevīgākā piedāvājuma izvēli.

Jāpievērš uzmanība tam, ka atbalsta pretendents (finansējuma saņēmējs) nevar būt ar iespējamo piegādātāju saistīta persona likuma par „Nodokļiem un nodevām” izpratnē. Ja piegādātājs ir fiziska persona, tad šī finansējuma saņēmējs un piegādātājs ir uzskatāmi par savstarpēji saistītām personām, ja tos vieno radniecība (attiecībā uz šādiem radniecībām – tēvu, māti, vecmāti, vecotēvu, bērnu, mazbērnu, brāli, māsu, pusbrāli, pusmāsu), adopcijas attiecības (attiecībā uz adoptēto un adoptētāju) vai laulība. Līdz ar to saistīto personu iesniegtie piedāvājumi nevar tikt atzīti par atbilstošiem.

### DACE STRAZDIŅA,

biedrības „Darīsim pašī!” koordinatore vietniece/ EZF administratīvā vadītāja, tālr. 63321324, 26691192, e-pasts: dace.strazdina@gmail.com

